А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.09.2016   № 14
д.Большие Мордовские Пошаты

О подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2016-2017 годов

на территории Большемордовско-Пошатского сельского поселения

Ельниковского  муниципального района

В целях обеспечения противопожарной безопасности населенных пунктов на территории Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района в осенне-зимний период и в соответствии с Федеральными законами от 26.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (в редакции Федерального закона от 30.11.2011 № 112-ФЗ),  администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2016-2017 годов на территории Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района (прилагается).

              2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Глава Большемордовско-Пошатского сельского поселения
Ельниковского муниципального района

Республика Мордовия                                                                                      Кремчеев Р.А.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Большемордовско-Пошатского

сельского поселения

Ельниковского муниципального района

30.09.2016  №  14
ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний

пожароопасный период 2016-2017 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки            исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработать планы противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов, объектов экономики, жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний пожароопасный период, установить действенный контроль за исполнением.
	до

14.10.2016

	Администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения, руководители объектов экономики (по согласованию)

	2.
	Организовать проведение комиссионных рейдов по жилому сектору, в том числе по проверке временных, бесхозных жилых строений, а также мест возможного проживания лиц без определенного места жительства, склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности, и неблагополучных семей.
	в течение всего пожароопасного периода
	Администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения,  отделение полиции № 11 ММО МВД РФ «Краснослободский» (по согласованию)

	3.
	Подготовить и провести собрания граждан (сходы с населением) по вопросам обеспечения пожарной безопасности и профилактике пожаров в осенне-зимний период.
	до

14.10.2016

	Администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения

	4.
	Принять меры по очистке подвалов, чердачных помещений, технических подполий общественных зданий и жилых домов от мусора и других горючих материалов, освобождению подвалов от складов горючих материалов, исключению доступа посторонних лиц в подвальные и чердачные помещения.
	до

14.10.2016

	Администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения, руководители организаций и учреждений (по согласованию)

	5.
	Провести проверку исправности колодцев с пожарными гидрантами, обеспечить очистку этих мест от мусора, снега и наледи.
	в течение всего пожароопасного периода

	Администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения, руководители предприятий и организаций (по согласованию)

	6.
	Организовать размещение в средствах массовой информации публикаций по пропаганде мер пожарной безопасности (с учетом специфики осенне-зимнего периода) в жилье, при устройстве новогодних елок и проведении мероприятий с массовым пребыванием людей.
	в течение всего пожароопасного периода
	Администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения

	7.
	Принять меры к организации профилактического ремонта и технического обслуживания электрохозяйства, теплопроизводящих установок, коммуникаций, систем обнаружения и тушения пожаров производственных и вспомогательных зданий сельскохозяйственных предприятий, объектов социально-культурного назначения, образования, здравоохранения, торговли и других.
	          до

14.10.2016

	Администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения, руководители предприятий и организаций (по согласованию)

	8.
	Провести практические тренировки по отработке планов эвакуации в случае возникновения пожара на объектах с массовым пребыванием людей. Для объектов с ночным пребыванием людей  отработку планов провести по двум вариантам - в дневное и ночное время.
	01.11.2016
	Администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения, директор МУК «КДЦ Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района», директор МОУ Мордовскопошатская средняя общеобразовательная школа им.В.В.Кирдяшкина (по согласованию)

	9.
	Организовать комиссионную приемку помещений, в которых будут проводиться новогодние мероприятия с установкой елок, на предмет их соответствия противопожарным требованиям.
	до

25.12.2016

	Администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения, директор МУК «КДЦ Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района», директор МОУ Мордовскопошатская средняя общеобразовательная школа им.В.В.Кирдяшкина (по согласованию)

	10.
	При проведении новогодних мероприятий на объектах с массовым пребыванием людей установить дежурство. Практически отработать с администрацией, дежурным и обслуживающим персоналом объектов порядок действия в случае возникновения пожара, правила пользования первичными средствами пожаротушения.
	в течение всего периода проведения праздничных мероприятий
	Администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения, директор МУК «КДЦ Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района», директор МОУ Мордовскопошатская средняя общеобразовательная школа им.В.В.Кирдяшкина (по согласованию)

	11.
	Организовать разъяснительную работу

среди учащихся общеобразовательных  школ о правилах пожарной  безопасности в период новогодних мероприятий и правилах пользования пиротехническими изделиями. Разместить противопожарную наглядную агитацию на стендах в образовательных учреждениях.
	до

25.12.2016

	Администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения, директор МУК «КДЦ Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района», директор МОУ Мордовскопошатская средняя общеобразовательная школа им.В.В.Кирдяшкина (по согласованию)